tum patriarcham Tarasium destinatarum ; & magnas in hoc agimus Deo gratias , quia tanto meritis gaudio perfuri & iustitia . Et benedictus Deus , qui suscitavit nobis tale imperium , quod sollicitum se semper , & exercet populos ad unum conspicramenatum & unanimitatem atque culturom divisionum canonum , seu traditionum suadissimam ecclesiam . Sed Christus Deus per gigantem sanctissimam Dei genitricem , & omnes sanctos suos , & vos sacerdotes suos , qui unum sapitis , & dolum in cordibus non habetis vestris , sed festinatis quia scripta sunt adimplere , reprobationes vestras veraces ostenderat , & longavos conservet bonus dominus nostros , & glorioset eos , & exalter corna eorum , & subiicias inimicos eorum sub pedibus ipsorum , & dignos eos faciat etiam in futuro seculo cum sanctis regibus connumerari , conservetque hanc sanctissimam synodum .

*Agapius sanctissimus episcopus Cesarem
Cappadociae dixit: Scriptum est in divinis
scripturis nostris, quia separavit Deus inter
lucem & inter tenebras. Ecce enim cessan-
tenebrosa male opinantium heresi, lu-
men candis orthodoxie refutat: quod lu-
men & ego sequens, fuscipio & saluto fa-
Cras ac venerabiles iconas, & eos qui ita
non sentiunt, anathemati submitto.*

Joannes sanctissimus episcopus Ephesi dixit : Sicut honorabiles literae sanctissimi patris Romani continent, ita credo, & ita confiteor gratia Christi veri Dei nostri.

Constantius sanctissimus episcopus Constantii Cyperi dixit: Modis omniibus letat suggestione, que ad dominos nostros bonos ab Hadriano sanctissimo papa Romano missa est; nec non & epistola que ad sanctissimum patrisrham direktam est, contentio, & ita confiteor, atque cum hao fide proficisci ad tribunal Christi veri Dei nostri.

Basilius sanctissimus episcopus Ancyre dicit: Quemadmodum contineat littere sanctissimi Hadriani papa senioris Roma, & sensus sanctissimi patris nostri ac universalis patriarche, sic lapio, sic teno, & ita docebo, & cum hoc sentia meo etiam in futurum legulum proficerem.

Nicolaus sanctissimus episcopus Cyzici dicit: Secundum literas sanctissimi pape senioris Romae Hadriani, & expositionem confessio-
nis sanctissimi patricie nostri Tarasii, sapio & sapientia, & in illum monendum adducar cum hac confessione mea.

Euthymius sanctissimus episcopus Sardis
dixit: Et ego prelectas literas sanctissimi pa-
pe senioris Romae sincere ac indubitate accep-
tae, pollicitor & confiteor ita me insperata
tam de orthodoxa fide, quam de sanctissi-
mis iconis: non quasi quiddam novum dog-
ma admittens, sed tamquam certissime sciens
de illis traditionem sanctorum apostolorum.

C O N C I L I U M

1090

2089

A C T I O

¶ & sacraissimorum magistrorum qui has reli- A ποιὸν δέργμα παρεδίχαμον^θ, οὐ γράπτειν εἰδίκημα, —
querunt, in sancta Dei ecclesia constitutam. ἀλλ' οὐ εἰδίκημα εἰπεῖσθαι τὴν τοιούτην εἰδίκημα, —
Proprius quod tota anima recipio huiusmodi ANNO
venerabiles iconas cum convenienti honore CHRISTI
ac salutatoria adoratione. Eos autem qui a- 187.
litter vel adverbe sapienti aut dogmatis-
contra sanctas iconas, alienos a catholica-
ecclēsia similius, abjicio, & hereticos de-
nuncio.

Petrus sanctissimus episcopus Nicomediae
dixit: Secundum lectas literas sanctissimi pa-
pae senioris Romæ Hadriani, & secundum
fidem sanctissimi & universalis patriarcha Tar-
alii, venerabiles iconas suscipio, & adoro,
& docebo, tamquam redditurus in die judi-
ci rationem judici & Deo nostro.

Elias sanctissimus episcopus Cretæ dixit:
Secundum honorabiles literas sanctissimi pa-
pæ senioris Romæ Hadriani, sic confiteor &
teneo pretiosas & sacras iconas, nunquam
ali quando committandus, nec modo castan-
tium adorans. Eos autem qui non ita con-
fidentur, anathematizo.

Stauracius sanctissimus episcopus Chalœ-
doni dixit: Secundum epistolam Hadriani
sanctissimi papa senioris Romæ, que ad san-
ctissimum patriarcham nostrum Tarasium mis-
sa est, & ego recepto, saluto & ample-
xior sacras iconas, cum sint tamquam arcta
salutis meæ. Eos autem qui ita non sapiunt,
anathematizo.

Nicephorus episcopus Dyrachii dixit: Se-
cundum relationem quæ missa est ab Hadria-
no sanctissimo papa senioris Romæ ad pios
imperatores nostros, & ad sanctissimum &
universalis patriarcham Tarasium, quin &
secundum eum sanctissimi Taralii archiepisco-
pi doctrinam, fidem & confessionem, sapio
& teneo; & cum hac confessione mea bre-
vis vita meæ tempus finiam, & terribili tri-
bunali Christi affliam.

Epiphanius diaconus ecclesie Cataniensis,
& locum tenens archiepiscopi Sardinie, di-
xit: Nitidissimum orthodoxie terminum &
SS. apostol. traditionem relatio que missa est
ad pios & Christo dilectoris imperatores
beatissimo papa senioris Romæ Hadriano,
per legctionem exhibuit: sed & epistola ejus,
qua destinata est ad Tarasium sanctissimum
& universalis patriarcham. Unde & ego
per omnia his consentiens, & recti sensus
incensus sequens, honoro & adoro & recipio
ab olim in ecclesia traditas venerabiles & sa-
cras iconas; & cum qui in his non conve-
nit, ut heretici conciliabuli participem aver-
to, & anathematismis transmitto.

Leo presbyter sanctissime ecclesie Con-

ράστης εἶπεν τῷ εἰπεῖσθαι τὴν τοιούτην εἰδίκημα, —
B ποτὲ πάτερ τῆς εἰναγωνίστης χρείματα τῆς σύγκλη-
υτοῦ πάτερ τῆς φρεστοπίρας Ρώμης Αδριανοῦ ὅπεις
έμελορχον, καὶ κρατεῖ τῷ τιμίῳ τῇ ἵερᾳ εἰκόνῃ,
μὴ μητροπολίτες τοτε· οὐδὲ γὰρ αρτίοι μόνοι φρεστο-
κούν αὐτοίς· τοιούτους δὲ τοιούτους διδόναι λέ-
γω τοὺς κατέπι τῇ Θεῷ γραμματαῖς.